
č. smlouvy zhotovitele:   
č. smlouvy objednatele: 766-2018-571101 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) 
Smluvní strany: 
 

1. Objednatel: 
Česká republika - Státní pozemkový ú řad, Krajský pozemkový ú řad pro 
Moravskoslezský kraj  
Sídlo:     Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2 
Zastoupen: 
ve věcech smluvních: ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj Mgr. Danou Liškovou 
ve věcech technických:  
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:      
IČO:       01312774 
DIČ:      CZ01312774 

 
(dále jen „objednatel “) 
 
a 

 
2. Zhotovitel:    VODNÍ DÍLA – TBD a. s. 

 
Sídlo:     Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 
Zastoupen: Ing. Milošem Sedláčkem, prokurista 
ve věcech smluvních: Ing. Milošem Sedláčkem, prokurista 
ve věcech technických:    
kontakt:      
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:      
IČO:       49241648 
DIČ:      CZ49241648 
 

(dále jen „zhotovitel “) 
 
Na základě výsledku výběrového řízení provedeného v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uzavírají smluvní strany tuto 
smlouvu o dílo a poskytování služeb na (dále jen „smlouva “): 
 
 

Čl. I 
Účel a předmět smlouvy 

Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu č.j. SPU 246205/2018/KJ s názvem „Posouzení vodních nádrží v 
Moravskoslezském kraji v majetku ČR s příslušností hospoda ření SPÚ“. Účelem 
veřejné zakázky je posouzení vodních nádrží v Moravskoslezském kraji v majetku ČR s 
příslušností hospodaření SPÚ subjektem vlastnícím autorizaci pro posuzování 



2 
 

vodohospodářských staveb a navržení způsobu nápravy nevyhovujícího stavu. 
Jedná se o 5 vodních nádrží – rybníků v Moravskoslezském kraji v majetku ČR s příslušností 
hospodaření SPÚ, které vykazují závady v jejich bezpečném provozování. Seznam 
nemovitostí, kterých se veřejná zakázka týká, je obsažen v příloze č. 1 této charakteristiky. 
Ke každé nádrži bude provedeno posouzení v rozsahu dle přílohy č. 2 – Zápis o prohlídce. 
Toto posouzení bude později použito jako podklad pro opravu nádrže. 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést v souladu s touto smlouvou a jejími 
přílohami pro objednatele dílo ve formě studie, která bude obsahovat zápisy o prohlídce 
každé vodní nádrže v souladu se vzorem – příloha č. 2. 
 
Objednatel se zavazuje za provedení Díla zaplatit zhotoviteli odměnu vymezenou v Čl. VII 
této smlouvy.  
 
 

Čl. II 
Podklady k provedení díla 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli bezodkladně po podpisu této smlouvy tyto 
podklady: 

- Identifikace vodních nádrží k posouzení, která je přílohou této smlouvy o dílo 
 
 

Čl. III 
Doba a místo pln ění 

1. Dílo vymezené v čl. I. této smlouvy a přílohou č. 1 bude zhotoveno dle vzoru přílohy 
č. 2 této smlouvy a předáno objednateli nejpozději do 30. 07. 2018. 

2. Zhotovitel se zavazuje započít s prováděním Díla bezprostředně po podpisu této 
smlouvy. 

3. Místem plnění je Česká republika, zejména sídlo zhotovitele, místem předání Díla je 
sídlo objednatele. 

 
 

Čl. IV 
Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen: 
a. při Plnění postupovat s odbornou péčí s přihlédnutím k nejnovějším 

poznatkům v oboru;  
b. po ukončení poskytování Plnění vrátit objednateli veškeré dokumenty, nosiče 

dat a jiné věci, které v souvislosti s poskytováním Plnění od objednatele 
obdržel, pokud nebyly určeny ke spotřebování při poskytnutí plnění; 

c. nepoškozovat při poskytování Plnění zájmy objednatele a jednat tak, aby byla 
činností zhotovitele co nejméně narušena běžná činnost objednatele; 

d. v případě nutnosti součinnosti objednatele sdělit objednateli požadavek na 
tuto součinnost nejpozději 3 pracovní dny před poskytnutím této součinnosti; 

e. zajistit si podklady nad rámec čl. II této smlouvy potřebné pro provedení Díla 
vlastními prostředky; 

f. řídit se veškerými písemnými nebo ústními pokyny objednatele, pokud nejsou 
v rozporu se zněním smlouvy a příslušnými platnými právními předpisy.  



3 
 

 
2. Objednatel je povinen: 

a. poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné poskytování Plnění; 
b. poskytnout zhotoviteli dokumenty a informace dle čl. II této smlouvy nezbytné 

pro poskytování Plnění. 
 
 

Čl. V 
Převzetí Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo dle čl. I této smlouvy objednateli nejpozději do 
30. 07. 2018. O předání Díla bude vyhotoven předávací protokol, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel předá dílo objednateli v počtu 1 paré v listinné formě (podepsané s datem 
a razítkem) a v digitální formě na paměťovém médiu (CD/DVD/flash disk), kde 
textová část bude odevzdána ve formátu doc a pdf. 

3. Dílo bude předáno v sídle objednatele, kde jej převezme zástupce objednatele pro 
věci technické. 

4. O předání celého Díla bude vyhotoven protokol o převzetí a předání Díla potvrzující, 
že Dílo odpovídá zadání této smlouvy a případným připomínkám Objednatele, jež 
bude následně podepsán oběma smluvními stranami. Podpisem finálního protokolu 
smluvními stranami dochází k převzetí Díla. 
 

5. Dílo musí být zhotovitelem předáno nejpozději ke dni 30. 07. 2018, jinak je zhotovitel 
v prodlení s provedením Díla. 
 
 

Čl. VI 
Vlastnické právo, právo užívání 

1. V případě, že součástí nebo jedním z výstupů Plnění zhotovitele podle této smlouvy 
je poskytnutí movitých věcí, které se mají stát vlastnictvím objednatele, nabývá 
objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem jejich převzetí objednatelem podle 
Čl. V odst. 5 této smlouvy. Do nabytí vlastnického práva uděluje zhotovitel objednateli 
právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu této smlouvy. 

2. V případě, že součástí plnění zhotovitele podle této smlouvy je plnění, které je 
považované ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon “) za autorské dílo (dále jen 
„autorské dílo “), uděluje zhotovitel objednateli oprávnění toto autorské dílo užívat za 
podmínek sjednaných v tomto Čl. VI smlouvy a to od okamžiku převzetí součásti 
Plnění, která příslušné autorské dílo obsahuje objednatelem, do té doby je objednatel 
oprávněn autorské dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným k převzetí příslušné 
součásti Plnění. 

3. Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu 
užívat toto autorské dílo v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené 
s ohledem na účel této smlouvy. Pro vyloučení pochybností to znamená, že 
objednatel je s ohledem na účel této smlouvy oprávněn užívat autorské dílo v 
neomezeném množstevním a územním rozsahu, a to všemi v úvahu přicházejícími 
způsoby a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání majetkových 



4 
 

autorských práv k takovémuto autorskému dílu. Součástí licence je neomezené 
oprávnění objednatele provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla 
a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat do dalších autorských děl, 
zařazovat do databází apod., a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. 
Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení zhotovitele oprávněn udělit třetí 
osobě podlicenci k užití autorského díla nebo svoje oprávnění k užití autorského díla 
třetí osobě postoupit, avšak pouze za předpokladu, že tím bude docházet k užití 
autorského díla v souladu s účelem, pro který bylo autorské dílo vytvořeno. Licence k 
autorskému dílu je poskytována jako výhradní. Objednatel není povinen licenci využít. 

4. Udělení licence nelze ze strany zhotovitele vypovědět a její účinnost trvá i po 
skončení účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

5. Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorskému dílu 
je zahrnuta v ceně za poskytnutí Plnění dle této smlouvy. 

 
 

Čl. VII 
Cena 

1. Zhotoviteli náleží za poskytování Plnění odměna v následující výši: 
 

Celková cena za provedení Díla bez DPH 31 200,- Kč  
        DPH   6 552,- Kč  

Celková cena za provedení Díla vč.  DPH 37 752,- Kč 
 

Cena je platná po celou dobu realizace díla a obsahuje veškeré práce související 
s provedením díla a kryje náklady zhotovitele nezbytné k řádnému dokončení díla, 
s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH. 
 
 

Čl. VIII 
Platební podmínky a fakturace 

1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za provedení Díla jen po řádném 
předání a převzetí celého Díla dle Čl. V odst. této smlouvy, a to na základě daňového 
dokladu vystaveného zhotovitelem (dále jen „faktura “). 

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu stanovené v § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji 
zhotoviteli vrátit k přepracování. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů po jejím obdržení objednatelem. Poslední daňový 
doklad v kalendářním roce musí být objednateli doručen nejpozději 10. listopadu 
příslušného roku. 

4. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 
5. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní 

strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem 
jejího odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. 

6. Zhotovitel, tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho 
stav účtu závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel 
souhlasí s tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, 



5 
 

dojde k zaplacení faktury po obdržení potřebných finančních prostředků a že časová 
prodleva z těchto důvodů nebude započítána do doby splatnosti uvedené na faktuře 
a nelze z těchto důvodů vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se 
zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně a to 
písemně zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dní před původním termínem 
splatnosti faktury. 

7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

 
 

Čl. IX 
Záruční podmínky, vady Díla 

1. Zhotovitel poskytuje záruku, že každá část Díla a Dílo jako celek mají ke dni jejich 
převzetí dle Čl. V odst. 6 a dále po dobu 36 měsíců od převzetí Díla vlastnosti 
stanovené v této smlouvě a jsou úplné. Po dobu záruční lhůty má objednatel právo 
požadovat bezplatné odstranění vad. Reklamací vad se záruční doba přerušuje a po 
odstranění vad pokračuje záruční lhůta dále. 

2. Případné vady Díla oznámí objednatel zhotoviteli doporučeným dopisem, ve kterém 
vady popíše a určí lhůtu, do které zhotovitel vady odstraní. Dílo a jeho část má vady, 
pokud neodpovídá (kvalitou či rozsahem) předmětu a účelu uvedenému ve smlouvě 
nebo požadavkům obecně závazných právních předpisů. Odstranění vad provede 
zhotovitel na svůj náklad nejpozději do 14 pracovních dnů od obdržení písemné 
reklamace. 

3. Převezme-li objednatel dílo se skrytou vadou, kterou nebylo možno zjistit v průběhu 
předání díla ani při správním řízení, má právo na odstranění vad ve stanovené lhůtě 
určené objednatelem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za vady se řídí obecnou právní úpravou 
podle NOZ s výjimkou předchozích odstavců tohoto článku. 

 
 

Čl. X 
Smluvní pokuty, náhrada škody 

1. Pokud zhotovitel nedodá objednateli ve lhůtě vymezené v Čl. V odst. 5 této smlouvy 
Dílo splňující požadavky této smlouvy pro jeho řádné převzetí objednatelem, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny Díla bez DPH za každý i jen 
započatý den prodlení. 

2. Pokud objednatel neuhradí zhotoviteli fakturu ve lhůtě stanovené v Čl. VIII  odst. 3 
této smlouvy, uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02% z dlužné částky za 
každý i jen započatý den prodlení. 

3. Za každé jednotlivé porušení povinnosti dle Čl. XII  odst. 1. je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné 30. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena 
lhůta delší. 

5. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel každou byť i nesplatnou smluvní pokutu nebo 
náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, v plné výši započetl vůči nároku zhotovitele 



6 
 

na uhrazení faktury vystavené dle Čl. VIII  této smlouvy.  
6. Zaplacení jakékoli smluvní pokuty se nedotýká práva smluvních stran na náhradu 

škody v plné výši a nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit její závazky 
vyplývající z této smlouvy.  

7. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena předpisy 
nebo touto smlouvou, a objednatel učiní nebo opomene či nebude moci učinit pro 
porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován 
ze strany orgánů veřejné správy, je příslušný zhotovitel povinen tuto částku jako 
vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti 
v důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení 
předpisů zhotovitel objednatele předem neupozornil.  
 
 

Čl. XI 
Výpov ěď a odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoli sankcí odstoupit od této smlouvy v případě, že 
a. zhotovitel je po více než 40 dní v prodlení s dodáním Díla splňujícího 

požadavky této smlouvy pro jeho řádné převzetí objednatelem dle Čl. V odst. 
4 ve lhůtě vymezené v Čl. V odst. 5; 

b. zhotovitel neodstranil vady Díla ve lhůtě stanovené podle článku Čl. IX  
odst. 2; 

c. zhotovitel porušil povinnost mlčenlivosti dle Čl. XII I odst. 1; nebo 
d. zhotovitel poruší tuto smlouvu jiným podstatným způsobem.  

2. Objednatel je také oprávněn bez jakýchkoliv sankcí nebo odpovědnosti vůči 
zhotoviteli odstoupit od této smlouvy, nebude-li schválena nebo bude-li odebrána 
částka ze státního rozpočtu, či z jiných zdrojů (např. z EU), která byla určena 
k úhradě za plnění této smlouvy. 

3. Zhotovitel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět. 
4. Ve vztahu k Dílu je objednatel oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez jakýchkoli 

sankcí, a to s jednoměsíční výpovědní lhůtou, jež počíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi zhotoviteli.  

5. Je-li závazek vypovězen, zaniká uplynutím výpovědní doby. 
 
 

Čl. XII 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy 
v tajnosti a nezpřístupnit tyto informace žádné třetí osobě. 

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, 
umožňujících mu provést Dílo dle smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se objednatele 
bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o 



7 
 

prohlášení úpadku jeho společnosti. 
5. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy 

a nahrazují se jí veškerá písemná a ústní ujednání smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy  

6. Objednatel může provést u zhotovitele kontrolu plnění smlouvy. 
7. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít 

zhotovitel přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že 
přijme veškerá technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou 
seznámeni jen zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této 
smlouvy nezbytně potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel 
prohlašuje, že je oprávněn shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným 
způsobem zpracovávat (souhrnně “Zpracovávat”) informace předávané 
objednatelem, včetně osobních údajů, jak jsou definovány příslušnými právními 
předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje, že bude s 
dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží si je bez 
vědomí objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich 
postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů. 

 
 

Čl. XIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu 
včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že 
tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
objednatel. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

5. Veškeré změny a doplňky budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran 
formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

6. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně 



8 
 

závaznými právními předpisy, zejména NOZ, na čemž se obě smluvní strany 
dohodly. 

7. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení o ochraně informací, 
licenční ustanovení ani další ustanovení a nároky z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho ve dvou vyhotoveních pro 
objednatele a ve dvou vyhotovení pro zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha 
Příloha č. 1: Identifikace vodních nádrží k posouzení 
Příloha č. 2: Zápis o kontrole - vzor 
 
 
 

V Ostravě dne 12.07.2018 V Praze dne 11.07.2018 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
 
 

 

……………………………………………. ……………………………………………. 
Mgr. Dana Lišková  
Ředitelka Krajského pozemkového ú řadu 
pro Moravskoslezský kraj 

Ing. Miloš Sedlá ček 
prokurista 

  
 



druh nádrže
kategorie VD 

dle TBD
zadržuje 

vodu
stav vodního díla na základě zjištění TBD doplňující informace k VD

průtočná/boční/spodní 

přítok/nebesák
typ (sypaná, betonová, …) zapsaná v KN jako VD ANO/NE ANO/NE ANO/NE žadatel o schválení datum schválení či platnost do ANO/NE ve prospěch účel (akumulace, k odběru, extenzivní chov ryb, protipovodňová) platné do: ANO/NE

vlastními silami/nájemcem/odborně 
způsobilou osobou/není třeba

datum provedení poslední prohlídky bezpečné/nebezpečné/extrémně nebezpečné/nelze stanovit

Moravskoslezský Bruntál Bohušov rybník Bohušov 2 185 4 13 242

Český rybářský svaz MO  

Krnov (18050280) PRONAJATO

80 - Ostatní 

§29 -- BOČNÍ KRNOV SYPANÁ HRÁZ NE 4

zadržuje 

vodu NIKOLI

ČRS MO 

KRNOV ANO 1 X  MĚSÍČNĚ 23.09.2017 NARUŠENA STATIKA HRÁZE DÍKY VÝSKYTU BOBRA EVROPSKÉHO

Moravskoslezský

Frýdek-

Místek Frýdek rybník Fukalovice 5 301 1 2 983

Český rybářský svaz, z. s., 

místní organizace Frýdek-

Místek (18050182) PRONAJATO

80 - Ostatní 

§29 --

Vodní nádrž průtočná

Magistrát města Frýdku-Místku         

odbor životního prostředí a 

zemědělství       Radniční 1148, 

Frýdek-Místek, 738 22

Zemní hráz Není zapsána v katastru IV. kategorie Nezadržuje Zpracován

Český rybářský svaz 

MO Frýdek-Místek  

Kolaříkova 1437     

738 01 Frýdek-Místek

Rozhodnutí o schválení:  č.j. 

MMFM 90850/2014  ze dne 

21.07.2014

Vydáno 

povolení                                     

č.j. MMFM 

117396/2011

Český rybářský svaz 

MO Frýdek-Místek       

Vítězslava Nezvala 

1437     738 01 

Frýdek-Místek

Užívání povrchových vod pro chov ryb
Platnost 

povolení do 

konce roku 

2018

Neprováděno 

TBD

Vodní dílo není bezpečné a provozuschopné (značné poškození 

bezpečnostního přelivu)

Oznámeno a následně projednáno s 

Pozemkovým úřadem ČR- částečný 

pronájem od Farního úřadu Frýdek. 

Nájemní smlouva  na pronájem od 

Pozemkového úřadu ČR zrušena 

dohodou.

Moravskoslezský Nový Jičín Jistebník rybník Průtočný 1 008 7 50 021

CHOV  RYB JISTEBNIK s 

r.o. (47972181) PRONAJATO

93 - Ostatní 

převod práva 

hospodařit průtočná Bílovec obvodová nezapsaná do KN IV ano

Manipulační 

řád 

Chov ryb Jistebník 

s.r.o. schválen 28.6.2003 vydáno

Chov ryb Jistebník 

s.r.o

vzdouvání a akumulace, využívání těchto vod pro chov ryb nebo vodní 

drůbeže, popřípadě jiných vodních živočichů, za účelem podnikání. Jiné 

nakládání s povrchovými vodami - jejich odvádění. 31.12.2030 ano Chov ryb Jistebník s.r.o. 11.9.2017 Nutné částečné opravy částí hrází cca 150 bm

Moravskoslezský Nový Jičín Jistebník rybník Starý l. 1 008 1 197 148

CHOV  RYB JISTEBNIK s 

r.o. (47972181) PRONAJATO

93 - Ostatní 

převod práva 

hospodařit průtočná Bílovec obvodová nezapsaná do KN IV ano

Manipulační 

řád 

Chov ryb Jistebník 

s.r.o. schválen 28.6.2003 vydáno

Chov ryb Jistebník 

s.r.o

vzdouvání a akumulace, využívání těchto vod pro chov ryb nebo vodní 

drůbeže, popřípadě jiných vodních živočichů, za účelem podnikání. Jiné 

nakládání s povrchovými vodami - jejich odvádění. 31.12.2030 ano Chov ryb Jistebník s.r.o. 11.9.2017

Nutná rekonstrukce bočního napouštění, výpustního zařízení, 

opevnění a stabilizace cca 700 m hrází, vyspravení komunikace na 

hrázích cca 1500 m 

Moravskoslezský Nový Jičín Jistebník rybník Sytinový 1 008 5 58 857

CHOV  RYB JISTEBNIK s 

r.o. (47972181) PRONAJATO

93 - Ostatní 

převod práva 

hospodařit boční Bílovec obvodová nezapsaná do KN IV ano

Manipulační 

řád 

Chov ryb Jistebník 

s.r.o. schválen 28.6.2003 vydáno

Chov ryb Jistebník 

s.r.o

vzdouvání a akumulace, využívání těchto vod pro chov ryb nebo vodní 

drůbeže, popřípadě jiných vodních živočichů, za účelem podnikání. Jiné 

nakládání s povrchovými vodami - jejich odvádění. 31.12.2030 ano Chov ryb Jistebník s.r.o. 11.9.2017 Nutné částečné opravy částí hrází cca 150 bm

Kraj Okres Katastr Název Kmen
Podlom

ení

Výměra (v 

m2)
Nájemci Stav nájmu Kategorie

provádění TBD
vodoprávní úřad

hráz  zpracovaný manipulační řád povolení k nakládání s vodami 



 
Zápis o prohlídce 

  
 
provedené dne:    
na vodním díle:      
tok:      
ČHP:      
v obci:      
vodoprávní úřad:    
kraj:      
 
vlastník díla(adresa):        
 
 
uživatel díla(adresa):  
 
    
 
 I.Základní údaje o díle         
Dílo:  hráz zemní sypaná homogenní 
Kat. území:   * Průtočný - obtokový 

 
            II. Provoz na vodním díle 
 
Je zajišťován vlastníkem, pracovníky nájemce, kteří provádí manipulaci vodou. 
 
Povodňové situace (v posledních třech letech) :  * nenastaly, datum: 
 
 
            III. Kontrola jak správce díla zajiš ťuje TBD podle vyhlášky č. 471/01 Sb. 
  
 Vodní dílo je zařazeno do IV. kategorie dle § 61 Zákona 254/01 Sb.  
 
 
           IV. Kontrola současného technického stavu 
                        vodního díla 
 
Počasí při prohlídce: jasno teplota …….°C.  Rybník je na * normální hladině, vypuštěn. 
 
Koruna hráze je: * vyrovnaná, nevyrovnaná, vyjeté koleje, zatravněná, zpevněná, průjezdná, 

neprůjezdná 
Návodní svah:     *   opevněn kamennou rovnaninou, bez závad, poškozena 
   opevněn kamenným záhozem, bez závad, poškozena 

nezpevněn, poškozen , nátrže  
   jiný druh opevnění –  
 



 
 
Vzdušní svah:  *      zatravněn -  
   vegetační pokryv – náletové dřeviny, křoviny,  
   zamokřen – bez zamokření 
 
 
Podhrází: * zamokřeno – bez zamokření 
 
 
 
 
 
Výpustné zařízení: *Požerák, otevřený, uzavřený, hrazen dlužemi, kanálové šoupě 
   čap, lopata 
 
 
 
 
Potrubí spodní výpusti: * dřevěné rozměry – šířka……m/výška……m 
    betonové DN 
    ocelové DN 
    plastové DN 
    jiný typ potrubí 
 
 
 
 
Bezpečnostní přeliv: * přímý, hrazený – počet tabulí….., rozměr tabule ….x….m, nehrazený 
   boční, kašnový, šachtový, sdružený objekt, šachtový, jiný typ přelivu 
   přeliv není vybudován 
 
 
 
 
 
Porosty na hrázi – druh a popis porostu: 
 
 
 
 
 
 
  Závěr: 
 
Vodní dílo je – není v bezpečném provozuschopném stavu . 
 



 
 
           V. Návrh na opatření k nápravě zjištěných nedostatků 
 
 
 
 
  
Zapsal:  
 
 
 
……………………………… 
Datum, podpis autorizované osoby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*nehodící se údaj škrtnout, případně doplnit popisem, celý zápis doplnit fotodokumentací hráze a 
objektů vodního díla  
 
 
 


